11.05.2017 Г. № 31
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТАЙШЕТСКИЙ РАЙОН»
СТАРО-АКУЛЬШЕТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УСТАНОВЛДЕНИИ РАЗМЕРА ПРЕДЕЛЬНОГО УРОВНЯ СООТНОШЕНИЙ СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ И О ПОРЯДКЕ РАЗМЕЩЕНИЯ ИНФОРМАЦИИ
В целях упорядочения условий оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий, находящихся в ведении Старо-Акульшетского муниципального образования, руководствуясь Федеральным законом от 03.07.2016 г. № 347-ФЗ "О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст.ст. 23, 46 Устава Старо-Акульшетского муниципального образования, администрация Старо-Акульшетского  муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить предельное соотношение среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий, находящихся в ведении Старо-Акульшетского муниципального образования и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учета руководителя, заместителя руководителя и главного бухгалтера), в кратности от 1 до 2.
2. Утвердить прилагаемый порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий, находящихся в ведении Старо-Акульшетского муниципального образования.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Старо-Акульшетского  муниципального образования» и разместить на официальном сайте администрации Старо-Акульшетского муниципального образования.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Старо-Акульшетского
муниципального образования
Р.О. Леоненко

Утвержден
постановлением  Старо-Акульшетского
муниципального образования
от "11" мая  2017 г. № 31

ПОРЯДОК
РАЗМЕЩЕНИЯ ИНФОРМАЦИИ О РАССЧИТЫВАЕМОЙ СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ ПЛАТЕ  РУКОВОДИТЕЛЕЙ, ИХ ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ И ГЛАВНЫХ БУХГАЛТЕРОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ, НАХОДЯЩИХСЯ  В ВЕДЕНИИ СТАРО-АКУЛЬШЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

[bookmark: P43]1. Настоящий Порядок устанавливает условия размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий, находящихся в ведении Старо-Акульшетского муниципального образования (далее - Порядок) в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.
2. Информация, указанная в пункте 1 настоящего Порядка, размещается в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте учредителя, в соответствии с нормативными актами учредителя.
[bookmark: P45]Указанная информация может по решению учредителя размещаться в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальных сайтах учреждений, предприятий.
3. Информация, предусмотренная пунктом 1 Порядка, рассчитывается за календарный год и размещаться в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" не позднее первого квартала года, следующего за отчетным, в доступном режиме для всех пользователей информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
В составе информации, подлежащей размещению, указывается полное наименование учреждения или предприятия, занимаемая должность, а также фамилия, имя и отчество и среднемесячная заработная плата.
4. В составе размещаемой на официальных сайтах информации, предусмотренной пунктом 1 и пунктом 3 Порядка, запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1 Порядка, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.

Глава Старо-Акульшетского
муниципального образования
Р.О. Леоненко